Estância Velha RS, 21 de janeiro de 2019.
Pedido de Providências n. 001/2019
Autor: Ver. Carlos Bonne

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Guarda Municipal) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao Departamento de Trânsito a melhora no acesso a ERS239 nas esquinas com a Rua Casemiro Moreira na Vila Rangel no Bairro Rincão Gaúcho e com a Rua São Cristóvão no Bairro Rincão dos Ilhéus.
JUSTIFICATIVA: Desta forma irá facilitar o acesso aos bairros, melhorar as condições de segurança para os motoristas e pedestres.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.

                                                                                    Carlos Bonne

                                                                                    Vereador PDT
Exmo. Sr. Lotário Seevald
Presidente em Exercício da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS